

# **V. Berdiin Olesens Fond**

**Mørkholtvej 15, 6000 Kolding**

**CVR-nr. 74 25 32 10**

**Årsrapport**

**2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 22. april 2026.

---

Mette Skov  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Fondsoplysninger                                 | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 13          |
| Resultatopgørelse                                | 17          |
| Balance  | 18          |
| Noter  | 20          |

## Ledelsesberetning

---

- er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver eller bidragsyder,
- er bestyrelsesmedlem i fonden, hvis fonden har til formål at yde støtte til bestyrelsesmedlemmets familie eller andre, som står bestyrelsesmedlemmet særligt nær,
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der bevilger eller gentagne gange inden for de seneste fem år har bevilget væsentlige donationer til fonden.

### 2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år ad gangen, og maksimalt for en periode på fire år ad gangen. Genudpegning kan finde sted.

*Fonden forklarer*

Hvorfor:

Fonden følger ikke anbefalingen, idet der dels lægges vægt på engagement, kompetencer og arbejdsindsats.

Hvordan:

Fonden har ikke fastsat en øvre grænse for hvor mange år, man kan være formand. I henhold til fundatsens bestemmelser i §11 skal bestyrelsesmedlemmer og dermed også formanden fratræde med udgangen af den måned, hvori de fylder 75 år.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger denne anbefaling.

### 2.6 Evaluering

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsens, formandens og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Karakteren og omfanget af evalueringsproceduren afhænger af fondens konkrete forhold og kan variere fra år til år.

Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier, og at formanden gennemgår denne med den/de pågældende.

Fonden følger denne anbefaling.

### 3 Bestyrelsens og eventuel direktions vederlag

3.1.1 Det anbefales, at et eventuelt vederlag til fondens bestyrelsesmedlemmer er fast og ikke variabelt. Medlemmer af en eventuel direktion bør endvidere aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater.

Fonden følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om, hvad medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager i samlet vederlag (specificeret på de enkelte poster) fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Herudover bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden følger denne anbefaling - der henvises til note 2 for personaleomkostninger samt note 7 for transaktioner med nærtstående parter.

### Fondens uddelingspolitik

Uddelinger foretages i henhold til fundatsens formål, og til kategorierne som nævnt i § 2, stk. 2, 3 og 4, og der uddeles fremover mindst 30.000 kr. hvert år, fordelt på følgende kategorier:

## Ledelsesberetning

---

§2 stk. 2: 10.000 kr.

§2 stk. 3: 15.000 kr.

§2 stk. 4: 5.000 kr.

Eventuelle yderligere uddelinger til arvingerne afhænger af ansøgningerne og af fondens økonomiske stilling. Hvis der ikke er ansøgninger fra arvinger uddeles de nævnte 15.000 kr. til samfundsmæssige forhold.

Der er i 2025 foretaget uddelinger til kategorierne i henhold til nedenstående:

§2 stk. 2: 10.000 kr.

§2 stk. 3: 15.000 kr.

§2 stk. 4: 6.000 kr.

Bestyrelsen finder uddelingerne acceptable under hensynstagen til modtagne ansøgninger og til fondens økonomiske stilling.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investerings ejendomme måles til dagsværdi. Ejendommene værdiansættes ud fra en afkastbaseret model, hvorfor der er en naturlig usikkerhed forbundet med målingen.

### **Udvikling i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

I regnskabsåret er fondens investeringsejendomme blevet revurderet af en ekstern valuar, hvilket har medført en positiv dagsværdiregulering på 340.676 kr.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.002.615 kr. mod 794.188 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.037.827 kr. mod -1.203.080 kr. sidste år.

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Fonden har fortsat 3 urenoverede lejligheder tilbage, som beboes af ældre, enlige lejere til en pris langt under markedslejen. Bestyrelsen har taget en strategisk beslutning om, at man af sociale hensyn ikke vil hæve lejen overfor disse, men afventer til den dag de udflytter.

### **Den forventede udvikling**

Bestyrelsen forventer, at en fortsat vedligeholdelse af fondens ejendomme og løbende reoveringer af fondens lejligheder samt totalreovering af de sidste urenoverede lejligheder vil sikre, at værdierne i fonden også fremover er til stede.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                                | 2025<br>kr.      | 2024<br>kr.       |
|--|------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                   | <b>1.002.615</b> | <b>794.188</b>    |
| 1 Værdiregulering af investeringsejendomme | 340.676          | -2.201.592        |
| 2 Personaleomkostninger                    | -83.619          | -75.932           |
| <b>Driftsresultat</b>                      | <b>1.259.672</b> | <b>-1.483.336</b> |
| Andre finansielle indtægter                | 137.988          | 39.251            |
| Øvrige finansielle omkostninger            | -284.587         | -243.321          |
| <b>Resultat før skat</b>                   | <b>1.113.073</b> | <b>-1.687.406</b> |
| Skat af årets resultat                     | -75.246          | 484.326           |
| <b>Årets resultat</b>                      | <b>1.037.827</b> | <b>-1.203.080</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>    |                  |                   |
| Overføres til overført resultat            | 1.006.827        | 0                 |
| Uddelinger                                 | 31.000           | 40.000            |
| Disponeret fra overført resultat           | 0                | -1.243.080        |
| <b>Disponeret i alt</b>                    | <b>1.037.827</b> | <b>-1.203.080</b> |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>           |                                     | 2025                     | 2024                     |
|--------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |                                     | <u>kr.</u>               | <u>kr.</u>               |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                     |                          |                          |
| 3                        | Investeringsejendomme               | <u>64.400.000</u>        | <u>64.000.000</u>        |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt      | <u>64.400.000</u>        | <u>64.000.000</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>          | <b><u>64.400.000</u></b> | <b><u>64.000.000</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                     |                          |                          |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat         | 151                      | 45                       |
|                          | Andre tilgodehavender               | <u>1.311</u>             | <u>7.330</u>             |
|                          | Tilgodehavender i alt               | <u>1.462</u>             | <u>7.375</u>             |
|                          | Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>270.393</u>           | <u>137.333</u>           |
|                          | Værdipapirer i alt                  | <u>270.393</u>           | <u>137.333</u>           |
|                          | Likvide beholdninger                | <u>5.850</u>             | <u>1.170.125</u>         |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>      | <b><u>277.705</u></b>    | <b><u>1.314.833</u></b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                | <b><u>64.677.705</u></b> | <b><u>65.314.833</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                          | 2025              | 2024              |
|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>kr.</u>        | <u>kr.</u>        |
| <b>Egenkapital</b>                       |                   |                   |
| Virksomhedskapital                       | 1.000.000         | 1.000.000         |
| Overført resultat                        | 35.440.340        | 34.433.513        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>36.440.340</b> | <b>35.433.513</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                   |                   |
| Hensættelser til udskudt skat            | 10.725.808        | 10.650.859        |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>10.725.808</b> | <b>10.650.859</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                   |                   |
| Gæld til realkreditinstitutter           | 14.412.981        | 14.412.981        |
| 4 Langfristede gældsforpligtelser i alt  | 14.412.981        | 14.412.981        |
| Gæld til pengeinstitutter                | 1.722.932         | 2.070.128         |
| Modtagne forudbetalinger fra lejere      | 41.958            | 30.244            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 27.500            | 1.476.789         |
| Anden gæld                               | 1.306.186         | 1.240.319         |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 3.098.576         | 4.817.480         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>17.511.557</b> | <b>19.230.461</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>64.677.705</b> | <b>65.314.833</b> |
| 5 Oplysninger om dagsværdi               |                   |                   |
| 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  |                   |                   |
| 7 Nærtstående parter                     |                   |                   |

|  | 2025<br>kr.    | 2024<br>kr.       |
|--|----------------|-------------------|
| <b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b> |                |                   |
| Årets regulering til dagsværdi                     | 340.676        | -2.201.592        |
|  | <b>340.676</b> | <b>-2.201.592</b> |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>                    |                |                   |
| Lønninger og gager                                 | 83.619         | 75.932            |
|  | <b>83.619</b>  | <b>75.932</b>     |
| Direktion og bestyrelse                            | 56.000         | 52.000            |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | 1              | 1                 |

I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan følgende oplyses herom:

|   | <b>Mette<br/>Skov</b> | <b>Nickolai<br/>Skov<br/>Schmidt</b> | <b>Pia Baun<br/>Madsen</b> | <b>Harry<br/>Skov</b> | <b>I alt</b>  |
|---|-----------------------|--------------------------------------|----------------------------|-----------------------|---------------|
| Bestyrelseshonorar fra V. Berdiin Olesens<br>Fond | 10.000                | 10.000                               | 10.000                     | 0                     | 30.000        |
| Direktionsvederlag fra V. Berdiin Olesens<br>Fond | 0                     | 0                                    | 0                          | 26.000                | 26.000        |
|   | <b>10.000</b>         | <b>10.000</b>                        | <b>10.000</b>              | <b>26.000</b>         | <b>56.000</b> |

### 3. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Selskabets investeringsejendomme omfatter 35 lejemål beliggende i henholdsvis 2 ejendomme i Århus og 1 ejendom i Kolding. Ejendommene anvendes til både erhverv og beboelse. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Udlejningen sker til private med et opsigelsesvarsel på 3 måneder og til erhverv med variende opsigelsesvarsel i henhold til lejekontrakten, dog min. 3 måneders opsigelsesvarsel. Udlejningsgraden har for året været ca. 95%. Årets realiserede leje udgør for de tre ejendomme samlet set 832 kr./m<sup>2</sup>.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| <b>Beliggenhed</b>      | <b>Type</b>          | <b>Afkastkrav %</b> | <b>Værdiregule-<br/>ring + 0,5 % i<br/>afkast (t.kr.)</b> |
|-------------------------|----------------------|---------------------|---|
| Gustav Wieds Vej, Århus | Beboelse             | 3,60                | -3.574  |
| Randersvej, Århus       | Beboelse/<br>erhverv | 3,7                 | -1.887  |
| Fredericiagade, Kolding | Beboelse/<br>erhverv | 7,50                | -461  |

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

### 4. Gældsforpligtelser

|                                | Gæld i alt<br>31/12 2025<br>kr. | Kortfristet<br>del af lang-<br>fristet gæld<br>kr. | Langfristet<br>gæld<br>31/12 2025<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>kr. |
|--------------------------------|---------------------------------|--|--|-------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 14.412.981                      | 0  | 14.412.981                               | 14.412.981                    |
|                                | <b>14.412.981</b>               | <b>0</b>   | <b>14.412.981</b>                        | <b>14.412.981</b>             |

### 5. Oplysninger om dagsværdi

|  | Investerings-<br>ejendomme<br>kr. | Børsnoterede<br>aktier<br>kr. |
|--|-----------------------------------|-------------------------------|
| Dagsværdi ultimo   | 64.400.000                        | 270.393                       |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | 340.676                           | 133.060                       |

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.413 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 64.400 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankmellemværende. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 64.400 t.kr.

### 7. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

|   | 2025<br>kr. | 2024<br>kr. |
|---|-------------|-------------|
| Vederlag til direktion for administration         | 278.345     | 221.560     |
| Vederlag til bestyrelsesmedlem for administration | 110.171     | 51.286      |